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Recyclingpapier

Sie erreichen uns:

E-Mail: oberbuergermeister@erfurt.de

Internet: www.erfurt.de

Rathaus

Fischmarkt 1

99084 Erfurt


Stadtbahn 3, 4, 6

Haltestelle:

Fischmarkt


Ihre Anfrage beantworte ich wie folgt:


1. Erfolgt die Leerung der verschiedenen Glascontainer durch die Stadtwerke

Erfurt GmbH einem gemeinsamen Container ohne Trennung in Braun-,

Grün- und Weißglas?


Nein, die Entleerung der in der Landehauptstadt Erfurt aufgestellten Glascon-

tainer erfolgt durch das beauftragte Entsorgungsunternehmen über einen gemeinsames Containerfahrzeug in dem eine Trennung nach den einzelnen

Glasarten Weiß, Grün und Braun erfolgt.


In der Landeshauptstadt Erfurt wird schon seit 1992 Glas nach Farben getrennt gesammelt und entsorgt.


2. Wenn ja, aus welchem Grund erfolgt die Aufstellung der verschiedenen

Glascontainer und die damit verbundene Platzverschwendung?


Aufgrund der Antwort zu Frage 1 erübrigt sich eine Beantwortung der Frage 2.


Mit freundlichen Grüßen


A. Bausewein

Der Oberbürgermeister


Landeshauptstadt Erfurt . Der Oberbürgermeister . 99111 Erfurt


Fraktion AfD

Herr Schlösser

Fischmarkt 1

99084 Erfurt


Drucksache 1214/20; Anfrage nach § 9 Abs. 2 GeschO;

Ordnungsgemäße Entsorgung Altglas; öffentlich

Journal-Nr.:


Sehr geehrter Herr Schlösser, Erfurt,
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